226
5
griposgripos
5
gripos
227
5
gripos

RE
SS
EL
 A
G Programm
Beschreibung
Description
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Kombi-Wendebacke fest wendbar
für Aufsatzbacken Höhe 40 und 18 mm (1 Stk.)
Combi reversible jaw fixed reversible
for top jaws height 40 and 18 mm (1 pc.)
gripos 125 GPA.125.052.01
Kombi-Wendebacke beweglich wendbar
für Aufsatzbacken Höhe 40 und 18 mm (1 Stk.)
Combi reversible jaw moveable reversible
for top jaws height 40 and 18 mm (1 pc.)
gripos 125 GPA.125.053.01
246 gripos
5
Adapter- und Pendelplatte
Adapter and swivel plate

*approx. 10 – 15 % loss of clamping force by extension (depending on type).
250 gripos
5
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Standard-Wendebacke fest
eine Seite glatt, eine Seite geriffelt mit
zwei Gewinden M8 / M10 (1 Stk.)
Standard reversible jaw fixed
one side smooth, one side serrated with
two threads M8 / M10 (1 pc.)
gripos 100 GPA.100.040.01
gripos 125 GPA.125.040.01
gripos 160 GPA.160.040.01
Standard-Wendebacke beweglich
eine Seite glatt, eine Seite geriffelt mit
zwei Gewinden M8 / M10 (1 Stk.)
Standard reversible jaw moveable
one side smooth, one side serrated with
two threads M8 / M10 (1 pc.)
gripos 100 GPA.100.041.01
gripos 125 GPA.125.041.01
gripos 160 GPA.160.041.01
Kombi-Wendebacke fest
eine Seite mit zwei Gewinden M8 / M10, eine Seite mit
Stufe für vergrösserten Spannbereich (1 Stk.)
Combi reversible jaw fixed
one side with two threads M8 / M10, one side with
step for extended clamping range (1 pc.)
gripos 100 GPA.100.042.01
gripos 125 GPA.125.042.01
gripos 160 GPA.160.042.01
Kombi-Wendebacke beweglich
eine Seite mit zwei Gewinden M8 / M10, eine Seite mit
Stufe für vergrössterten Spannbereich (1 Stk.)
Combi reversible jaw moveable
one side with two threads M8 / M10, one side with
step for extended clamping range (1 pc.)
gripos 100 GPA.100.043.01
gripos 125 GPA.125.043.01
gripos 160 GPA.160.043.01
Kombi-Wendebacke fest wendbar
für Aufsatzbacken Höhe 40 und 18 mm
(1 Stk.)
Combi reversible jaw fixed reversible
for top jaws height 40 and 18 mm
(1 pc.)
gripos 125 GPA.125.052.01
Kombi-Wendebacke beweglich wendbar
für Aufsatzbacken Höhe 40 und 18 mm
(1 Stk.)
Combi reversible jaw moveable reversible
for top jaws height 40 and 18 mm
(1 pc.)
gripos 125 GPA.125.053.01
Stahlbacke weich fest
H = 50 mm (härtbar)
(1 Stk.)
Steel soft jaw fixed
H = 50 mm (cuvable)
(1 pc.)
gripos 100 GPA.100.003.01
gripos 125 GPA.125.003.01
Stahlbacke weich beweglich
H = 50 mm (härtbar)
(1 Stk.)
Steel soft jaw moveable
H = 50 mm (cuvable)
(1 pc.)
gripos 100 GPA.100.004.01
gripos 125 GPA.125.004.01
Adapterplatte fest
Adapter plate fixed
gripos 100 GPA.100.090.01
gripos 125 GPA.125.090.01
gripos 160 GPA.160.090.01
Pendelplatte
Swivel plate
gripos 100 GPA.100.092.01
gripos 125 GPA.125.092.01
gripos 160 GPA.160.092.01
VS-Trägerbacke hoch fest
mit Stufenbacke grip 5 mm (1 Stk.)
zur Aufnahme diverser Aufsatzbacken
ECR support jaw high fixed
with stepped jaw grip 5 mm (1 pc.)
to fit diverse top jaws
gripos 100 GPA.100.048.01
gripos 125 GPA.125.048.01
VS-Trägerbacke hoch beweglich
mit Stufenbacke grip 5 mm (1 Stk.)
zur Aufnahme diverser Aufsatzbacken
ECR support jaw high moveable
with stepped jaw grip 5 mm (1 pc.)
to fit diverse top jaws
gripos 100 GPA.100.049.01
gripos 125 GPA.125.049.01
gripos     Systembacken System jaws
251gripos
5
Bezeichnung
Designation
Masse (mm)
Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E
g
ri
p
o
s
Standardbacke
Oberfläche profiliert
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Standard jaw
profiled surface
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 X MHS.100.545.01
125 40 11.5 X MHS.125.545.01
160 50 13.5 X MHS.160.545.01
Stufenbacke 5 mm (100) 8 mm
(125 + 160)
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw 5 mm (100) 8 mm
(125 + 160)
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 30 7.5 X MHS.100.190.11
125 40 11.5 32 9.5 X MHS.125.190.11
160 50 13.5 42 10.5 X MHS.160.190.11
Stufenbacke 17 mm
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw 17 mm
incl. screws (1 pc.)
125 40 11.5 23 9.5 X MSA.125.188.11
Stufenbacke beschichtet 5 mm
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw coated 5 mm
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 30 7.5 X MSA.100.189.11
125 40 11.5 35 9.5 X MSA.125.189.11
160 50 13.5 45 10.5 X MSA.160.189.11
Stufenbacke 18 mm und 3 mm grip
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw 18 mm and 3 mm grip
incl. screws (1 pc.)
125 40 21.5 22 37 X MSA.125.167.11
Stufenbacke breit
18 mm und 3 mm grip
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw width
18 mm and 3 mm grip
incl. screws (1 pc.)
125 40 24 22 37 X MSA.125.168.11
Stufenbacke grip 3 mm
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip 3 mm
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 32 7.5 X MHS.100.172.12
125 40 11.5 37 9 X MHS.125.172.12
160 50 13.5 47 11 X MHS.160.172.12
Stufenbacke grip 5 mm
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip 5 mm
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 30 7.5 X MHS.100.171.01
125 40 11.5 35 9 X MHS.125.171.01
160 50 13.5 45 11 X MHS.160.171.01
Stufenbacke grip 8 mm
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip 8 mm
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 27 7.5 X MHS.100.170.12
125 40 11.5 32 9 X MHS.125.170.12
160 50 13.5 42 11 X MHS.160.170.12
Stufenbacke grip 3 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip 3 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
100 35 17.5 32 11.5 X MSA.100.152.11
125 40 17.5 37 11.5 X MSA.125.152.11
Stufenbacke grip 5 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip 5 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
100 35 17.5 30 11.5 X MSA.100.151.11
125 40 17.5 35 11.5 X MSA.125.151.11
160 50 20 45 13.5 X MSA.160.151.11
gripos     Aufsatzbacken Top jaws
B
A  C
E

Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E
g
ri
p
o
s
Stufenbacke grip 8 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip 8 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 27 7.5 X MSA.100.150.11
125 40 17.5 32 11.5 X MSA.125.150.11
160 50 20 42 13.5 X MSA.160.150.11
Positionierleiste
(1 Stk.) für Stufenbacke
grip mit T-Nut inkl. 2
Gewindestifte M8
Positioning strip
(1 pc.) for stepped grip
jaw with t-slot incl.
2 threades pins M8
100 32 13.5 X MSA.100.155.01
125 32 13.5 X MSA.125.155.01
160 32 13.5 X MSA.160.155.01
Stufenbacke carbide-grip 3 mm
(1 Stk.)
Stepped carbide-grip jaw 3 mm
(1 pc.)
100 35 10 32 7 X MSA.100.160.01
125 40 11.5 37 8.5 X MSA.125.160.01
160 50 13.5 47 10.5 X MSA.160.160.01
Stufenbacke carbide-grip 5 mm
(1 Stk.)
Stepped carbide-grip jaw 5 mm
(1 pc.)
100 35 12 30 7 X MSA.100.161.01
125 40 11.5 35 8.5 X MSA.125.161.01
160 50 15.5 45 10.5 X MSA.160.161.01
Stufenbacke grip 5 mm
für Aluminium und Kunststoff
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 5 mm for
aluminium and plastic
(1 pc.)
125 40 11.5 35 8 X MHZ.125.094.11
Stufenbacke Prägeprofil LANG
(1 Stk.)
Stepped jaw pre-stamp profile LANG
(1 pc.)
125 40 11.5 37 X MSA.125.153.01
Backe geschliffen
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Ground jaw
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 X MHS.100.198.11
125 40 11.5 X MHS.125.198.11
160 50 13.5 X MHS.160.198.11
Backe grip
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Grip jaw
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 X MHS.100.193.11
125 40 11.5 X MHS.125.193.11
160 50 13.5 X MHS.160.193.11
Prismabacke
100 ø11 – 41 mm
125 ø14 – 48 mm
160 ø16 – 60 mm
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Prismatic jaw
100 ø11 – 41 mm
125 ø14 – 48 mm
160 ø16 – 60 mm
incl. screws (1 pc.)
100 35 15.5 X MHS.100.191.11
125 40 17.5 X MHS.125.191.11
160 50 19.5 X MHS.160.191.11
Backe weich (Stahl)
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Soft jaw (steel)
incl. screws (1 pc.)
100 35 16 X MHS.100.192.11
125 40 20 X MHS.125.192.11
160 50 20 X MHS.160.192.11
Backe gehauen
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Serrated jaw
incl. screws (1 pc.)
100 35 10.7 X MHS.100.199.11
125 40 12.2 X MHS.125.199.11
160 50 14.2 X MHS.160.199.11
gripos     Aufsatzbacken Top jaws
A
B
C

Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E
g
ri
p
o
s
Federblatt-Niederzugbacke
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Pull-down jaw with spring plate
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 18.5 X MHS.100.196.01
125 40 11.5 19 X MHS.125.196.01
160 50 13.5 21 X MHS.160.196.01
Federblech-Niederzugbacke
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Pull-down jaw with spring plate
incl. screws (1 pc.)
100 34 10 X MSA.100.194.01
125 39 10 X MSA.125.194.01
160 49 12 X MSA.160.194.01
gripos     Aufsatzbacken Top jaws
A
 C
B
 E
Präzisions-Niederzugbacke
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Precision pull-down jaw
incl. screws (1 pc.)
35 25 FSA.090.080.01
100 35 25 X MSA.100.240.01
125 40 25 X MSA.125.240.01
160 50 27.5 X MSA.160.240.01
Backe mit Positionierstiften
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Jaw with positioning pins
incl. screws (1 pc.)
125 40 20 X MSA.125.183.01
Zwischenbacke mit Nut inkl.
2 Federblätter und Schrauben (1 Stk.)
Intermediate jaw with slot incl.
2 spring plates and screws (1 pc.)
100 35 28 45 X GPZ.100.057.01
125 40 20 35 X MSA.125.205.01
160 50 20 35 X MSA.160.205.01A
 C
B
E
A

gripos 125 GPA.000.041.01
gripos 160 GPA.000.041.01
6-fach Wendebacke carbide-grip
inkl. Schraube für Adapter- und Pendelplatte
(1 Stk.)
6-fold reversible jaw carbide-grip
incl. screw for adapter- and swivel plate
(1 pc.)
gripos 100 GPA.000.046.01
gripos 125 GPA.000.046.01
gripos 160 GPA.000.046.01
Spindelmutter
für bewegliche Systembacke (1 Stk.)
Spindle nut
for moveable system jaw (1 pc.)
gripos 100 GPS.100.007.11
gripos 125 GPS.125.007.11
gripos 160 GPH.160.005.11
Schnellverstellung
zur Spannbereichsverstellung
Quick adjustment
for clamping range adjustment
gripos 100 GPA.000.032.01
gripos 125 GPA.000.039.01
gripos 160 GPA.000.039.01
Spannhebel
Clamping lever
gripos 100 GPS.125.070.03
gripos 125 GPS.125.070.03
gripos 160 GPS.125.070.03
Haltegriff inkl. Befestigungsschrauben
Handhold incl. attachment screws
gripos 100 GPA.000.029.01
gripos 125 GPA.000.029.01
Satz Abdeckbleche
Set of cover plates
gripos 100 GPA.100.025.01
gripos 125 GPA.125.025.01
gripos 160 GPA.160.025.01
Zugstangenverlängerung
Tension rod extension
gripos 100 GPA.100.026.01
gripos 125 GPA.125.026.01
gripos 160 GPA.160.026.01
Werkstückanschlag
für M8 / M10
Workpiece stop
for M8 / M10
gripos 100 MSA.000.275.01
gripos 125 MSA.000.275.01
gripos 160 MSA.000.275.01
Hydraulikzylinder mit Federrückstellung
Hydraulic cylinder with spring return
gripos 125 GPH.125.072.01
gripos 160 GPH.160.020.01
Mechanische Kraftkassette
Mechanical force cassette
gripos 100 GPS.100.062.01
gripos 125 GPS.125.062.01
gripos 160 GPS.160.062.01
Spindelbaugruppe
Spindle assembly
gripos 100 GPS.100.061.02
gripos 125 GPS.125.061.02
gripos 160 GPS.160.061.01
Spindelbaugruppe hydraulisch
Spindle assembly hydraulic
gripos 125 GPH.125.071.01
gripos 160

26 mm GPA.125.226.01
29 mm GPA.125.229.01
32.5 mm GPA.125.232.01
36 mm GPA.125.236.01
Werkstückunterlagen
für gripos 160, Höhe … (Satz à 2 Stk.)
Workpiece supports
for gripos 160, height … (set of 2 pcs.)
26 mm GPA.160.126.01
39 mm GPA.160.139.01
42.5 mm GPA.160.142.01
Werkstückunterlagen Set
für gripos 125
Workpiece supports set
for gripos 125
gripos 125 GPA.125.210.01
Federblatt
für Federblatt-Niederzugbacke (1 Stk.)
Spring plate
for spring plate pull-down jaw (1 pc.)
100 MHS.100.197.11
125 MHS.125.197.11
160 MHS.160.197.11
Kupplungsbolzen
(1 Stk.)
Coupling bolt
(1 pc.)
100 GPS.100.020.11
125 GPS.125.020.11
160 GPS.125.020.11
Magnet-Werkstückunterlagen Set
(1 Set)
Magnet-workpiece support set
(1 set)
gripos 100 MSA.100.101.01
gripos 125 MSA.125.101.01
gripos 160 MSA.160.101.01
Magnet Anschlag klein
60 × 15 mm (1 Set)
Magnet-workpiece stop small
60 × 15 mm (1 set)

gripos 125 XNF.41000.004
gripos 160 XNF.41000.004
gripos     Zubehör Accessories
257gripos
5
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Präzisions-Nutensteine mit Schrauben
für T-Nut (Satz à 2 Stk.)
Precision slot nuts with screws
for t-slot (set of 2 pcs.)
12 mm / M6 MAA.110.012.01
14 mm / M6 MAA.110.014.01
16 mm / M6 MAA.110.016.01
18 mm / M6 MAA.110.018.01
20 mm / M6 MAA.110.020.01
22 mm / M6 MAA.110.022.01
Aufspannschrauben für Spannpratzen
für T-Nut
(Satz à 2 Stk.)
Clamping screws for clamping claws
for t-slot
(set of 2 pcs.)
12 mm / M10 MAA.000.012.01
14 mm / M12 MAA.000.014.01
16 mm / M14 MAA.000.016.01
18 mm / M16 MAA.000.018.01
20 mm / M16 GPA.000.020.01
22 mm / M16 GPA.000.022.01
Spannpratzen
(2 Stk.)
Clamping claws
(2 pcs.)